
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2026 

ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2025r., poz. 1684 z późn. zm.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego za rok 2025. 

Komisja Bezpieczeństwa zgodnie z art. 38 a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym jest organem 

powołanym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

komisji. 

Skład komisji: 

1. Radosław Świekatowski – Starosta Strzelecko – Drezdenecki – Przewodniczący Komisji; 

2. Przemysław Staszak – radny delegowany przez Radę Powiatu w Strzelcach Krajeńskich; 

3. Sebastian Ruszczak – radny delegowany przez Radę Powiatu w Strzelcach Krajeńskich; 

4. bryg. Wojciech Witkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach 

Krajeńskich; 

5. Alicja Krajewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku; 

6. Bogusława Podolańczuk – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach Krajeńskich; 

7. podinsp. Henryk Wulbach – Komendant Powiatowy Policji w Strzelcach Krajeńskich; 

8. nadkom. Maciej Jerzyński – Naczelnik Wydziału Prewencji; 

9. Agnieszka Banaszek – Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Drezdenku; 

10. Marzena Zasuwik – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Drezdenku; 

11. Joanna Lewandowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Krajeńskich; 

12. Krzysztof Węgrzyn – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelcach Krajeńskich; 

13. Justyna Grotus – Lubik – Naczelnik Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Strzelcach 

Krajeńskich; 

14. Bogusław Kierus – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Strzelcach Krajeńskich. 

W związku z tym, że członkami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku były osoby powołane w skład 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, spotkania obu zespołów odbywały się wspólnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 marca 2026 r.
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Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2025r. W roku sprawozdawczym 

odbyły się 3  posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu strzelecko – drezde-

neckiego. Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie 

o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 25 marca 2025r. 

Podczas posiedzenia Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami i informacjami z działalności służb, inspekcji 

i straży w roku 2024. 

Na posiedzeniu zapoznano się z informacją dotyczącą przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

oraz bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego. W okresie 

od 1.01.2024 – 31.12.2024 w ramach bezpieczeństwa w ruchu drogowym odnotowano: 29 wypadków, 2 za-

bitych, 35 rannych, 402 kolizje. W 2024r. policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali – 57 kiero-

wców za przekroczenie prędkości o ponad 50 km/h w terenie zabudowanym. W roku 2023 takich przypadków 

było 48. 93 kierujących pod wpływem działania alkoholu. Przeprowadzając przy tym ponad 16 tys. badań. 

Zagrożenie przestępczością oraz skuteczność i efekty pracy w zakresie ścigania sprawców przestępstw w roku 

2024: przestępczość ogółem 876, wykrywalność 74,8%; przestępczość kryminalna 590, wykrywalność 

79,8%; przestępczość kryminalna (bez art. 209KK – niealimentacja) 526, wykrywalność 77,4%; prze-

stępczość w wybranych 7 podstawowych kategoriach (bójka i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież 

cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, rozbój, wymuszenie i kradzież rozbójczą, 

uszkodzenie mienia) – 313, wykrywalność 70%. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich omówił stan bezpieczeństwa 

pożarowego na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego. W okresie od 1.01.2024r. do 31.12.2024r. na 

terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego odnotowano 646 zdarzeń, w tym: 

- 197 pożarów, 388 miejscowych zagrożeń (są to inne niż pożar zdarzenia wynikające z rozwoju 

cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, a stwarzające zagrożenie dla życia, środowiska lub mienia), 

61 alarmów fałszywych. Ilość zdarzeń w gminach w roku 2024: Strzelce Krajeńskie – 203, Drezdenko – 230, 

Dobiegniew – 91, Zwierzyn – 57, Stare Kurowo – 65. 

W roku 2024 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich przeprowadziła  

4 kursy szkoleniowe dla strażaków ratowników OSP. W dniach 11.05 – 6.07.2024r. przeprowadzone zostało 

szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, które ukończyło zdanym 

egzaminem 46 druhów. Szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy przeprowadzono w dniach 

5.10 – 27.10.2024r. Szkolenie zakończyło się egzaminem w dniu 10.11.2024 roku, który zdało 18 druhów. 

Szkolenia kierowców – konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP przeprowadzono w dniach 16.11 – 

23.11.2024 roku. Zostało zakończone egzaminem końcowym, którego pozytywny wynik uzyskało 14 druhów. 

Łącznie przeszkolonych zostało 138 strażaków ratowników OSP. 

Dofinansowania w 2024 roku: 

- OSP w KSRG: jednostki OSP otrzymały dotację celową budżetu państwa na realizację zadania: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek OSP z KSRG” na łączną kwotę: 54 438,00 zł – wydatki bieżące, 

natomiast na wydatki inwestycyjne przyznano kwotę 56 500,00 zł. W związku z koncepcja migracji na 

cyfrową łączność radiową DMR i spełnieniem minimalnych wymagań techniczno – funkcjonalnych dla 

radiotelefonów zawartych w Instrukcji w sprawie organizacji łączności radiowej zachodziła potrzeba 

wymiany radiotelefonów. Z dotacji KSRG i MSWiA udało się zakupić aż 13 radiotelefonów spełniających 

powyższe wymagania. Poza radiotelefonami udało się zakupić: motopompę pożarniczą Tohatsu M16/8, 

narzędzia elektrohydrauliczne, defibrylatory AED, akumulatory i ładowarki do sprzętu uzbrojenia i techniki 

specjalnej i inny sprzęt. 

- OSP spoza KSRG: jednostki OSP otrzymały dotację celową budżetu państwa na realizację zadania: 

„Przygotowanie jednostek OSP do działań ratowniczo – gaśniczych” na łączną kwotę: 26 288,00 zł. 
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W 2024 roku 3 drużyny MDP skorzystały z dotacji dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych na realizację 

zadania: „Przygotowanie jednostek OSP do działań ratowniczo – gaśniczych” na łączną kwotę: 19 495,00 zł. 

W ramach organizacji obozów 74 osoby z drużyn MDP Drezdenko, Dobiegniew i Bronowice skorzystały 

z organizacji obozu. 

W 2024 roku 6 jednostek z gminy Strzelce Krajeńskie skorzystało z dotacji: „Dofinansowanie OSP na zadania 

związane z ochroną ludności i ratownictwa”, która wyniosła 500 000,00 zł. Z uwagi na najwyższą procentowo 

frekwencję wyborczą w wyborach do Sejmu i Senatu RP w 2023r. w powiecie strzelecko – drezdeneckim, 

gmina Strzelce Krajeńskie otrzymała dofinansowanie na realizację zadań termomodernizacyjnych, instalacji 

OZE, realizacji inwestycji i zadań remontowych oraz wyposażenia strażnic. Maksymalna wysokość do-

finansowania na całą gminę to 1 000 000,00 zł. Dofinansowanie zostało podzielone na 2 źródła finansowania: 

pochodzące z Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

KP PSP w Strzelcach Kraj. zajmowała się dofinansowaniem pochodzącym ze środków MSWiA, które 

wynosiło 500 000,00 zł. W ramach dotacji wykonano remonty remiz OSP, zakupiono wyposażenie remiz 

w postaci szafek na ubrania specjalne, zakupiono sprzęt niezbędny do prowadzenia akcji ratowniczo-

gaśniczych, środki ochrony indywidualnej. 

W 2024r. na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego przeprowadzono łącznie 61 kontroli, podczas 

których skontrolowano 182 obiekty, w tym: obiekty użyteczności publicznej 15, obiekty zamieszkania 

zbiorowego 44, obiekty produkcyjne i magazynowe 77, obiekty mieszkalne wielorodzinne 7, lasy 37. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno – rozpoznawczych podejmowano następujące działania: 

wydano 9 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości, nie wydano 

decyzji nakazujących wstrzymanie użytkowania bądź eksploatacji obiektu, wydano 10 opinii, skierowano 

6 spraw do egzekucji, wydano 5 postanowień w przedmiocie gospodarki odpadami. 

Następnie zapoznano się z informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie 

powiatu strzelecko – drezdeneckiego za rok 2024. Nie odnotowano zdarzeń mających znamiona katastrofy 

budowlanej. W  2024 roku przeprowadzono 218 kontroli (oględzin) w terenie, wydawano decyzji i posta-

nowień 297, wszczęto 153 postępowania administracyjne (w tym 16 inspekcji budowlanych, 34 obowią-

zkowych kontroli, 45 samowolnych budowli, 58 utrzymanych obiektów budowlanych). Do Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego wpłynęło: 229 zawiadomień o zakończeniu budowy i wniosków 

o pozwolenia na użytkowanie, 150 oddanych do użytkowania budynków jednorodzinnych oraz lokali 

mieszkalnych, 264 przyjętych do użytkowania obiektów budowlanych: na podstawie zawiadomienia 

o zakończeniu budowy/robót budowlanych lub decyzji o pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego 

z podziałem na gminy: Dobiegniew – 26 szt., Stare Kurowo – 14 szt., Zwierzyn – 22 szt., Drezdenko – 80 szt., 

Strzelce Krajeńskie – 42 szt.; 123 budynków jednorodzinnych oraz lokali mieszkalnych, w sprawie których 

zawiadomiono o rozpoczęciu budowy; wydano 93 zaświadczenia o oddaniu obiektu budowlanego, nałożono 

42 mandatów karnych na kwotę 9.200,00 zł. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Drezdenku przedstawiła sprawozdanie z oceny 

warunków higieniczno – sanitarnych środowiska pracy w 2024r. przeprowadzono 152 kontroli, w 117 

zakładach pracy. W wyniku przeprowadzonych kontroli i stwierdzeniu nieprawidłowości wydano 17 decyzji 

administracyjnych, w których zawarto 36 nakazów. Wydano 8 decyzji o stwierdzeniu chorób zawodowych 

(dotyczy 6 nauczycieli) oraz 0 decyzji o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. 

Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku w 2024r. wykonała 392 kontrole. Za stwierdzone 

uchybienia sanitarne tj.: brak czystości i porządku w obiekcie, obrót środkami spożywczymi niewłaściwej 

jakości zdrowotnej, brak aktualnych zapisów dokumentacji GHP/GMP, nieprawidłowa segregacja żywności 

oraz warunki przechowywania środków spożywczych, karano przedsiębiorców mandatami. Łącznie 

wystawiono 37 mandatów na kwotę 10.600,00 zł, wystawiono łącznie 214 decyzji. Za nie wykonanie 

obowiązków decyzji dot. poprawy stanu sanitarno-technicznego wystawiono 6 upomnień, 4 tytuły 

wykonawcze. W 2024r. do badań laboratoryjnych pobrano 118 próbek żywności. W 2024r. nie 

zarejestrowano zatruć pokarmowych. Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny: wystawiono 3 oceny higieniczne – 

wszystkie pozytywne, zaopiniowano 5 projektów technologicznych, dokonano 18 kontroli (odbiorów 

budowlanych), przed przystąpieniem do użytkowania na wniosek inwestorów, wystawiono 8 postanowień 

o warunkach realizacji przedsięwzięć – w tym 2 negatywne, wystawiono 0 opinie odstąpienia od prze-

prowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – pozytywnie, wystawiono 28 opinii oceny 
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oddziaływania na środowisko – dla 5 przedsięwzięć wskazano potrzebę przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, zaopiniowano projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

– w tym 1 negatywny, uzgodniono 4 zakresy i stopnie szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz planów 

ogólnych, wystawiono 125 postanowień dotyczących warunków zabudowy, wystawiono 134 decyzji 

płatnicze. 

Sekcja Epidemiologii wykonała łącznie 123 kontrole. W wyniku przeprowadzonych kontroli i stwierdzeniu 

nieprawidłowości wydano 12 decyzji administracyjnych w sprawie naruszeń wymagań higieniczno – sani-

tarnych, 1 opinię sanitarną, 44 decyzje w sprawie nałożenia opłaty za wykonane czynności kontrolne, 

wystawiono 4 mandaty na kwotę 1400 zł. W zakresie zakażeń SARS-CoV-2 wykazano 325 przypadków 

potwierdzonych, w tym 45 hospitalizowanych, nie zgłoszono zgonów. 

W związku ze zgłoszeniem innych chorób zakaźnych przeprowadzono 626 wywiadów epidemiologicznych. 

Do punktu przyjęć materiału do badań, badania w kierunku nosicielstwa przy podjęciu pracy przebadano 

478 osób, ponadto 32 osoby wykonały badanie kału bezpłatnie – chorzy, styczność, ozdrowieńcy, nosiciele 

oraz 80 osób (uczniowie). Uchylającym się od szczepień wystawiono 8 tytułów wykonawczych z wnioskiem 

o ukaranie. 

Higiena Dzieci i Młodzieży w 2024 roku objęła nadzorem 59 placówek oświatowo – wychowawczych – 

wykonano 90 kontroli, wystawiono 2 decyzje administracyjne. Przeprowadzono pomiary oświetlenia sztucz-

nego w  placówkach: pomiary wykonano w 31 pomieszczeniach lekcyjnych – przeprowadzono 66 badań.  

W 1 placówce stwierdzono oświetlenie nieprawidłowe, wydano zalecenie zapewnienia właściwego 

oświetlenia. Oceniono dostosowanie mebli edukacyjnych do wzrostu dzieci w 23 placówkach – dokonano 

oceny stanowisk pracy 1520 dzieci w 114 oddziałach. Oceniono tygodniowe rozkłady zajęć lekcyjnych w 210 

oddziałach w 20 placówkach. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Dokonano pomiarów wagi tornistrów 

w szkołach podstawowych, pomiarami objęto 608 uczniów – u 249 uczniów waga tornistrów przekraczała 

15% ich wagi ciała. Ogółem w czasie trwania zimowego i letniego wypoczynku przeprowadzono 28 kontroli. 

Następnie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku omówiła sytuację z rodzinnej 

pieczy zastępczej według stanu na dzień 31.12.2024 roku na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego 

funkcjonowały 51 rodziny zastępcze, w tym: 5 rodzin zastępczych zawodowych, 12 rodzin zastępczych 

niezawodowych, 34 rodzin spokrewnionych. W 2024 roku powstało 12 nowych rodzin zastępczych, w tym: 

4 rodziny zastępcze niezawodowe, 8 rodzin zastępczych spokrewnionych. W roku 2024 rozwiązanych zostało 

14 rodzin zastępczych, w tym: 7 rodzin zastępczych (wychowankowie usamodzielnili się), 1 rodzina 

zastępcza (wyprowadziła się do innego powiatu), 1 rodzina zastępcza została rozwiązana na wniosek PCPR, 

w 2 przypadkach dzieci powróciły do rodziny biologicznej, 1 dzieci trafiły do placówki opiekuńczo – wycho-

wawczej, 2 rodziny zrezygnowały z pełnionej funkcji. 

W ubiegłym roku do pieczy zastępczej zostało przyjętych 18 dzieci i 18 opuściło rodzinę zastępczą w tym: 

8 osób usamodzielniło się, 2 dzieci powróciła do rodziny biologicznej, 8 dzieci została umieszczona 

w Placówce opiekuńczo – wychowawczej w Zwierzynie. Według stanu na dzień 31.12.2024r. łącznie 

w rodzinach zastępczych na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego przebywało 81 dzieci, w tym 

17 osób pełnoletnich pozostających w rodzinie zastępczej mimo ukończenia 18-go roku życia. W rodzinach 

zastępczych na terenie naszego powiatu przebywa 11 dzieci, które pochodzą z innego powiatu. Na dzień 

31 grudnia ubiegłego roku 17 dzieci przebywało w różnych formach pieczy poza Powiatem Strzelecko – 

Drezdeneckim tj. 3 osoby pełnoletnie w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, a 14 osób w rodzinach 

zastępczych. Od 1.07.2024 roku na terenie powiatu funkcjonuje placówka opiekuńczo – wychowawcza typu 

socjalizacyjnego, w której przebywa łącznie 14 dzieci. Na dzień 31 grudnia 2024 roku wszystkie 

postanowienia sądu dotyczące umieszczenia w pieczy zastępczej rodzinnej jak też instytucjonalnej zostały 

zrealizowane. 

W roku 2024 zrealizowano program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. 

Program rozpoczęło 10 osób, a ukończyło 5 osób z terenu powiatu. 

Na dzień 31.12 2024 roku na umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie oczekiwała 1 osoba 

(w dniu została przyjęta do DPS dnia 3.01.2025 roku). 
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Powiat Strzelecko – Drezdenecki od 2013 roku ma podpisane porozumienie z Ośrodkiem Interwencji 

Kryzysowej w Gorzowie Wlkp. w sprawie wykonywania usług w zakresie interwencji kryzysowej na rzecz 

mieszkańców Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. Usługa obejmuje zapewnienie w Ośrodku schronienia do 

3 miesięcy oraz natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, w zależności od potrzeb – pora-

dnictwa socjalnego, pedagogicznego lub prawnego. W 2024 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Drezdenku 2 osoby skorzystały z interwencji kryzysowej wsparcie psychologa (z powodu śmierci członka 

rodziny w wypadku drogowym oraz ofiara napadu). Interwencję kryzysową dla dzieci prowadzą Poradnie 

Psychologiczno-Pedagogiczne. 

Referat Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawił wykonanie działań profilaktycznych na terenie powiatu 

strzelecko – drezdeneckiego w roku 2024, obejmujących szeroki zakres badań profilaktycznych dla 

mieszkańców powiatu. W ramach prowadzonych działań przeprowadzono badania w kierunku raka gruczołu 

krokowego. Badania te obejmowały oznaczenie poziomu PSA, ultrasonografię (TRUS), uroflometrię oraz 

badanie USG gruczołu krokowego. Badania odbywały się w dniach 23 – 24 marca 2024 roku i objęły łącznie 

190 mężczyzn z terenu powiatu. Celem badań było wczesne wykrywanie zmian nowotworowych, a także 

edukacja zdrowotna mężczyzn, mająca na celu zwiększenie świadomości w zakresie profilaktyki raka 

prostaty. Całość zadania została sfinansowana ze środków pochodzących z budżetu Powiatu Strzelecko – 

Drezdeneckiego. Równolegle przeprowadzono badania profilaktyczne w zakresie raka piersi i tarczycy, 

skierowane do mieszkanek powiatu. Badania obejmowały mammografię, badania USG tarczycy oraz 

konsultacje lekarskie mające na celu wczesne wykrycie zmian nowotworowych. W 2024 roku z badań 

skorzystało 120 pań. Podobnie jak w przypadku badań mężczyzn, zadanie zostało w całości dofinansowane ze 

środków budżetowych powiatu. 

Dodatkowo, przeprowadzono badania przesiewowe wad postawy u dzieci w wieku od 7 do 14 lat. Badania te 

były wykonywane przez ortopedów w dniach od 23 listopada do 7 grudnia 2024 roku i objęły łącznie 100 

dzieci z terenu powiatu. Podczas badań oceniano postawę ciała, kręgosłup, stopy oraz ewentualne wady, a w 

przypadku ich wykrycia wydawano zalecenia dotyczące dalszej diagnostyki lub fizjoterapii. Celem badań 

było wczesne wykrycie nieprawidłowości w postawie, co pozwala na ich skuteczną korekcję i zmniejszenie 

ryzyka wystąpienia problemów zdrowotnych w przyszłości. Łączna kwota przeznaczona na realizację 

wszystkich badań profilaktycznych w 2024 roku wyniosła 127 050 zł. Środki te zostały wykorzystane na 

wynagrodzenia personelu medycznego, zakup materiałów diagnostycznych, koszty administracyjne oraz 

wynajem sprzętu medycznego niezbędnego do przeprowadzenia badań. W roku 2024 powiat strzelecko-

drezdenecki zrealizował kompleksowe działania profilaktyczne, obejmujące zarówno dorosłych, jak i dzieci. 

Badania pozwoliły na wczesne wykrycie potencjalnych zagrożeń zdrowotnych, przyczyniając się do poprawy 

stanu zdrowia mieszkańców oraz zwiększenia ich świadomości w zakresie profilaktyki chorób. Wszystkie 

zadania zostały wykonane zgodnie z harmonogramem i przy pełnym wykorzystaniu dostępnych środków 

budżetowych, zapewniając wysoki standard badań i bezpieczeństwo uczestników. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 23 czerwca 2025r. 

Na posiedzeniu omówiono bezpieczeństwo mieszkańców i turystów przebywających na terenie powiatu 

w okresie letnim. W powiecie strzelecko – drezdeneckim działania służb i instytucji odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo w okresie wakacyjnym prowadzono w 2025 roku, obejmując zarówno główny sezon letniego 

wypoczynku, jak i okresy poprzedzające i kończące wakacje. 

Komendant Powiatowy Policji w Strzelcach Krajeńskich, młodszy inspektor Henryk Wulbach, poinformował, 

że szczególną uwagę poświęcano bezpieczeństwu nad wodą. Do dyspozycji funkcjonariuszy była łódź 

patrolowa, która po przejściu przeglądu technicznego została rozmieszczona na jeziorze Osiek. Na wodzie 

służbę pełnili dwaj policjanci z uprawnieniami stermotorzysty, przy wsparciu straży pożarnej, a dodatkowa 

osoba ukończyła kurs stermotorzysty, co zwiększyło liczbę patroli w sezonie. Oprócz patroli wodnych 

realizowano piesze i zmotoryzowane patrole w ośrodkach wypoczynkowych i na obozowiskach, we 

współpracy z Państwową Strażą Pożarną oraz Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną. Policja 

szczególną uwagę zwracała na przeciwdziałanie spożywaniu alkoholu w miejscach publicznych, które było 

częstą przyczyną utonięć, zakłóceń porządku i wypadków drogowych. W razie potrzeby służby dysponowały 

również miejscem do wytrzeźwienia osób zatrzymanych w stanie nietrzeźwości. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich, brygadier Wojciech 

Witkowski wskazał, że w sezonie wakacyjnym przeprowadzano wspólne patrole wodne z policją, kontrolując 
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bezpieczeństwo nad wodą oraz realizując działania prewencyjne. Strażacy przeprowadzali również ćwiczenia 

na jednym z jezior, aby wzmocnić gotowość do akcji ratowniczych. W 2025 roku wydano 18 aktualnych 

opinii dotyczących miejsc wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym 10 w bazie Ministerstwa Edukacji 

Narodowej oraz trzy dotyczące obozów harcerskich. Obozy harcerskie korzystały z zapewnionych środków 

łączności, umożliwiających kontakt w przypadku zaniku sygnału GSM, i obowiązywały je dwukrotne, 

codzienne meldunki w celu uzyskania aktualnych prognoz pogody i ostrzeżeń meteorologicznych. W zakresie 

kąpielisk straż pozostawała w pełnej gotowości do działań ratowniczych z wykorzystaniem własnych łodzi 

oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Drezdenku, reprezentowana przez dyrektor 

Marzenę Zasuwik, sprawowała nadzór nad placówkami wypoczynku dzieci i młodzieży pod kątem 

zapewnienia warunków higieniczno – sanitarnych. Rodzice mogli weryfikować wiarygodność organizatorów 

w publicznej bazie wypoczynku na stronie www.wypoczynek.men.gov.pl. Inspektorzy oceniali stan sanitarny 

terenów placówek, sposób gromadzenia odpadów, stan techniczny pomieszczeń, mikroklimat pomieszczeń, 

warunki do rekreacji i sportu oraz bezpieczeństwo kąpielisk. W 2025 roku w bazie zgłoszono 18 placówek 

letniego wypoczynku na terenie powiatu, w tym ośrodki kolonijne w Długiem, Gościmiu, Goszczanowie, 

Dankowie oraz obóz Centrum Wspierania Rodzin w Chrapowie i Czarnolesiu. 

Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku przeprowadzała kontrole ośrodków kolonijnych, 

punktów gastronomicznych i obiektów ruchomych na trasach turystycznych powiatu. W 2025 roku wykonano 

15 kontroli, obejmujących stan sanitarno – techniczny zakładów, warunki przechowywania żywności, jakość 

jadłospisów, pochodzenie produktów i wdrożenie systemów bezpieczeństwa żywności. Przeprowadzono 

również kontrole obozów pod namiotami w Gościmiu, Lubiatowie, Lubiewie i Chomętowie, nie stwierdzając 

żadnych nieprawidłowości. 

Sekcja Higieny Komunalnej prowadziła działania edukacyjne i informacyjne skierowane  do mieszkańców 

oraz turystów. Działania te polegały na kontynuacji przesyłania pism informacyjnych dotyczących zagrożeń 

zdrowotnych związanych z występowaniem bakterii z rodzaju Legionella w instalacjach ciepłej wody 

użytkowej oraz wskazujących możliwe działania prewencyjne ograniczające ryzyko zachorowań na 

legionellozę. Pisma kierowane były do administratorów obiektów hotelowych oraz innych obiektów 

świadczących usługi noclegowe, administratorów obiektów zamieszkania zbiorowego (w szczególności 

przedsiębiorstw komunalnych), właścicieli stacji paliw wyposażonych w prysznice dla podróżnych, urzędów 

oraz Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich. Ponadto prowadzono działania informacyjne poprzez 

publikację plakatów dotyczących Legionella sp. na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej oraz w mediach społecznościowych (Facebook). 

W okresie wakacyjnym monitorowano miejsca rekreacyjne – przed sezonem skontrolowano 3 podmioty, 

obejmujące 15 obiektów, nie stwierdzając uchybień higieniczno-sanitarnych, a zauważone nieprawidłowości 

techniczne w 8 obiektach skierowano do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W zakresie 

nadzoru nad kąpieliskami, kontrolą objęto kąpieliska Długie, Plaża Lubiewo, Plaża Zagórze i Osiek. Woda 

w tych obiektach została uznana za przydatną do kąpieli, a kontrole sanitarne przed sezonem nie wykazały 

zastrzeżeń. Bieżące badania wody prowadzono przez cały sezon letni, a w przypadku zmiany jakości wody 

wydawano komunikaty dla użytkowników. 

Następnie przedstawiciele gmin omówili organizację i nadzór nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży. 

W gminie Strzelce Krajeńskie funkcjonuje jedno kąpielisko w miejscowości Długie nad jeziorem Lipie. 

Burmistrz Mateusz Feder informuje, że zawarto umowę z czterema ratownikami, z czego trzech pełni dyżury 

na pomoście w godzinach 10:00 – 18:00, natomiast jeden ratownik jest zmienny, co zapewnia stałą obecność 

trzech ratowników na kąpielisku. Po dwuletniej przerwie PGK wraz z Wodami Polskimi wynajmuje również 

miejsce na dmuchany plac zabaw, który wymaga nadzoru dodatkowego ratownika. Plac zabaw działa 

równolegle z funkcjonowaniem kąpieliska w godzinach 10:00 – 18:00. Zwraca się uwagę, że pobocze nie 

zostało skoszone przez Zarząd Dróg Krajowych, co ogranicza widoczność przy wyjazdach z dróg przyległych. 

W gminie Drezdenko funkcjonują dwa kąpieliska w miejscowościach Lubiewo i Zagórze. Kierownik 

Wydziału Organizacyjnego Błażej Rerus wskazuje, że zorganizowano ratowników, którzy od 27 czerwca 

pełnią dyżury w godzinach 10:00 – 18:00. Przeprowadzono niezbędne remonty, uruchomiono hotele sanitarne 

i toalety, a plaże oraz dna przy pomostach zostały uprzątnięte. Od 28 czerwca do końca sierpnia funkcjonuje 

transport na kąpieliska Lubiewo i Zagórze, realizowany trzy razy dziennie o godzinach 10:00, 15:15 i 18:40. 
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Dodatkowo zapewnia się transport do ośrodka wypoczynkowego w miejscowości Gościm. Na terenie gminy 

Stare Kurowo nie funkcjonują żadne wyznaczone kąpieliska ani akweny. Zastępca wójta Łukasz Węglarz 

informuje, że wszystkie tereny rekreacyjne zostały sprawdzone przed sezonem wiosenno – letnim, 

a pracownicy i służby gospodarcze regularnie kontrolują te miejsca. Dodatkowo teren jest objęty 

monitoringiem, co zwiększa bezpieczeństwo użytkowników. W gminie Zwierzyn również nie wyznacza się 

kąpielisk. Wójt Karol Neumann wskazuje, że mieszkańcy korzystają rekreacyjnie z dwóch zbiorników 

wodnych w Przysiece oraz nowo powstałego zbiornika w Zwierzynie, zlokalizowanego w pobliżu klubu 

sportowego Pionier. Zbiornik w Zwierzynie jest miejscem wykorzystywanym do sportu i rekreacji, a obszar 

ten jest regularnie nadzorowany i doglądany przez pracowników oraz służby. Nie zgłasza się obecności 

obozowisk. Gmina Dobiegniew, która nie uczestniczyła w spotkaniu, przesłała pisemne informacje dotyczące 

działań podejmowanych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa osób korzystających z kąpielisk, 

uprawiających sporty wodne oraz terenów rekreacyjnych w okresie wakacyjnym. 

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie planowanych akcji informacyjnych i edukacyjnych dla 

mieszkańców i turystów. Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich, kierowana przez mł. insp. 

Henryka Wulbacha, regularnie prowadzi działania informacyjne i edukacyjne na rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców. Rzecznik Prasowy zamieszcza na portalu Facebook wpisy dotyczące realizowanych działań, 

w tym profilaktyki w ruchu drogowym oraz zasad bezpieczeństwa podczas pobytu na kąpieliskach. 

Funkcjonariusze prowadzą również rozmowy z rodzicami na terenie sołectw oraz w szkołach, a wyznaczone 

osoby zajmują się przeprowadzaniem jak największej liczby spotkań profilaktycznych, które cieszą się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców. 

Powiatowa Państwowa Straż Pożarna, kierowana przez bryg. Wojciecha Witkowskiego, nieprzerwanie 

prowadzi akcję informacyjną pod nazwą „Bezpieczne wakacje”. Informacje publikowane są w Internecie i na 

portalach społecznościowych. W końcówce roku szkolnego jednostki odwiedzają liczne grupy ze szkół 

i przedszkoli, wykorzystując te spotkania nie tylko do prezentacji sprzętu, lecz także do przekazywania 

podstawowych zasad bezpiecznego wypoczynku. Strażacy organizują również ćwiczenia na wodzie, podczas 

których edukują osoby przebywające nad akwenami w zakresie bezpieczeństwa. Państwowa Powiatowa 

Stacja Sanitarna w Drezdenku, pod kierownictwem Marzeny Zasuwik, prowadzi działania edukacyjne 

skierowane zarówno do dzieci i młodzieży, jak i do dorosłych. Pracownicy koncentrują się na edukacji 

w zakresie profilaktyki chorób sezonu letniego, zatruć pokarmowych, uzależnień, zdrowego odżywiania, 

aktywności fizycznej, higieny osobistej oraz zasad bezpieczeństwa podczas wakacji. W ramach realizowanych 

działań organizowane są imprezy w ramach „Akcji Lato” w salach wiejskich, bibliotekach i innych miejscach 

użyteczności publicznej na terenie powiatu. Tworzone są punkty informacyjno-edukacyjne podczas festynów 

i imprez lokalnych, prowadzone są zajęcia edukacyjne dla seniorów, a podczas kontroli kolonii i obozów 

dystrybuowane są ulotki i plakaty informacyjne. Dodatkowo PSSE regularnie publikuje posty edukacyjne na 

swojej stronie internetowej oraz na Facebooku. 

Wszystkie powyższe działania mają na celu zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu strzelecko – 

drezdeneckiego w zakresie bezpieczeństwa i profilaktyki zdrowotnej w okresie wakacyjnym 2025 roku. 

Pan bryg. Wojciech Witkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach 

Krajeńskich przedstawił aktualną sytuację ryzyka pożarowego w lasach i na terenach otwartych. Nie 

odnotowano znaczącego wzrostu liczby zdarzeń związanych z pożarami lasów. Zgodnie z mapą zagrożeń 

pożarowych, większość nadleśnictw pod naszym nadzorem znajduje się obecnie w strefie braku zagrożenia 

pożarowego. 

Informację dotyczącą zakupów z dotacji celowej na Ochronę Ludności i Obronę Cywilną przedstawiono 

następująco. Pracownik merytoryczny ds. zarządzania kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Strzelcach 

Krajeńskich prezentuje wykaz planowanych zakupów w ramach dotacji celowej, obejmujących głównie 

modernizację dwóch pomieszczeń magazynowych. Planowane są również zakupy mikrobusa (do 9 osób), 

samochodu dostawczego ze skrzynią, kontenerów magazynowych, mobilnego agregatu prądotwórczego 

o mocy 60 kW, trzech agregatów o mocy 6 kW, namiotu pneumatycznego, stołów biwakowych, 

radiotelefonów nasobnych, masztu oświetleniowego oraz drobnego wyposażenia, w tym przedłużaczy 

i plandek. W ramach dotacji przewiduje się także zakup pakietów żywnościowych oraz doposażenie 

magazynu w regały. 
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Pan Radosław Świekatowski, Starosta Strzelecko – Drezdenecki, podkreśla, że temat dotacji celowej jest 

złożony i wymaga uwagi, zwłaszcza że środki mogą pojawić się dopiero we wrześniu, co utrudnia realizację 

większych inwestycji w bieżącym roku. W związku z tym powiat szuka rozwiązań adaptacyjnych, szczególnie 

w zakresie magazynów, z uwagi na brak własnych działek możliwych do wykorzystania. Starosta prosi 

samorządy o podzielenie się opiniami i spostrzeżeniami, podkreślając potrzebę wspólnej refleksji nad 

planami. Pan Mateusz Feder, Burmistrz Strzelec Krajeńskich, wskazuje, że nadal brak jest precyzyjnych 

informacji o wysokości przyznanych środków, a według danych Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego nie 

należy spodziewać się dużych kwot. Planuje się stworzenie projektu dotyczącego targowiska miejskiego, 

przekształcenie dwóch hangarów w magazyny kryzysowe, modernizację jednego hangaru (remont dachu, 

posadzki i przebudowa wnętrza) oraz częściową modernizację drugiego. Rozważana jest również dobudowa 

kolejnego hangaru. Zakupy obejmują mobilne agregaty prądotwórcze (cztery o różnej mocy), kontenery na 

sprzęt, łóżka i materiały oraz remont boksu magazynowego przy ul. Kolejowej (wzmocnienie ścian, montaż 

bramy). 

W wyniku konsultacji z Komendantem PSP i jednostkami OSP planuje się wyspecjalizowanie dwóch 

jednostek: OSP Lipie Góry (grupa poszukiwawczo-ratownicza) oraz OSP Bronowice (ratownictwo 

techniczne). PGK zgłasza potrzebę zakupu beczkowozu. Planowany jest też zakup radiostacji dla sołtysów 

i urzędu w celu zapewnienia łączności z 23 sołectwami gminy. Rozważane są alternatywy dla magazynowania 

paliwa w sytuacjach kryzysowych, gdy trzy lokalne stacje paliw są oblegane. Komendant PSP informuje, że 

jednostka dysponuje mobilnym zbiornikiem na paliwo Diesel o pojemności 400 litrów, który zapewnia 

jedynie podstawowe potrzeby operacyjne, a pojazdy są utrzymywane z pełnymi zbiornikami. 

Pan Błażej Rerus, Przedstawiciel Gminy Drezdenko, wskazuje, że w ramach dotacji planowany jest zakup 

24 kompletów ubrań strażackich, aparatów powietrznych, samochodu kwatermistrzowskiego, agregatu 

prądotwórczego na przyczepie, beczkowozu do wody pitnej oraz modernizacja systemu syren alarmowych 

(pięć syren, jedna elektroniczna). Planowane jest też zakupienie radiostacji gminnej dla komunikacji 

z burmistrzem i 27 sołectwami. Na 2026r. przewidziana jest modernizacja remizy OSP Drezdenko 

(przystosowanie pomieszczeń na piętrze, budowa 15 garaży magazynowych). 

Pan Łukasz Węglarz, Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo, informuje o planach zakupu agregatu do 

awaryjnego zasilania ujęcia wody, dodatkowego agregatu do Urzędu Gminy, prądownic, elastycznych 

zbiorników na paliwo, mniejszych agregatów 5 kW, przedłużaczy, radiotelefonów dla sołectw i urzędu, 

cysterny do transportu wody pitnej, 10 zbiorników typu Mauzer, dwóch toalet przenośnych, trzech 

megafonów, dziesięciu defibrylatorów, trzech powerbanków, pilarek, namiotów, nagrzewnic, wentylatorów 

oraz latarek. 

Pan Dariusz Maksymowicz z Gminy Zwierzyn zwraca uwagę na potrzebę stworzenia wspólnego kanału 

łączności dla samorządów i służb w sytuacjach kryzysowych. Komendant PSP Wojciech Witkowski 

rozpoznaje możliwość utworzenia takiego kanału i weryfikuje doświadczenia innych powiatów. 

Pan Karol Neumann, Wójt Gminy Zwierzyn, podkreśla priorytet zapewnienia odpowiedniego budynku dla 

OSP w Górkach Noteckich oraz potrzebę wsparcia w zakresie łączności, transportu, systemów alarmowych 

i agregatów. Ze względu na brak pełnej informacji o dostępnych środkach nie jest jeszcze możliwe określenie 

konkretnych zakupów i terminów realizacji. Dół formularza. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 21 lipca 2025r. 

W dniu 21 lipca 2025 roku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, mające na celu sprawdzenie warunków 

wypoczynku letniego obozów harcerskich zlokalizowanych na terenie gminy Drezdenko. W związku 

z otrzymanym komunikatem z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego dotyczącym ostrzeżenia 

meteorologicznego IMGW 2 stopnia o silnych opadach deszczu z burzami dla województwa lubuskiego, 

zaplanowano lustrację dwóch obozów harcerskich stacjonujących w rejonie gminy. 

W pierwszej kolejności podjęto decyzję o wizytacji obozu ZHR – Okręg Małopolski, Szczep „Puszcza” im. 

Króla Kazimierza Wielkiego z Niepołomic, stacjonującego nad jeziorem Łubowo w miejscowości Lubiewo, 

w którym przebywa obecnie 92 uczestników wraz z kadrą opiekuńczą. Jezioro Łubowo zgłoszone zostało jako 

miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli, a kadra obozu dysponuje dwoma wykwalifikowanymi 

ratownikami, przy czym do wody wchodzi maksymalnie 20 osób naraz pod opieką jednego ratownika. 
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Komendantka obozu podpisała porozumienie z sołtysem Lubiewa, zapewniające uczestnikom obozu 

możliwość ewakuacji do miejsc bezpiecznego schronienia w razie zagrożenia. 

Następnie, zgodnie z wcześniej wysłanym zaproszeniem do członków Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, przeprowadzono kontrolę obozu harcerskiego ZHR – Okręg 

Wielkopolski, stacjonującego nad jeziorem Płytkie w miejscowości Lubiatów, w którym aktualnie przebywa 

56 harcerzy. Komendantka obozu poinformowała o podpisaniu porozumienia z sołtysem Rąpina, 

zapewniającego miejsca bezpiecznego schronienia dla uczestników obozu w razie konieczności ewakuacji. 

Obiekt ten został wskazany jako alternatywna lokalizacja zapewniająca dach nad głową, dostęp do 

sanitariatów oraz podstawowych środków opieki w sytuacjach zagrożenia. Organizator obozu nie zgłosił 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli do urzędu, w związku z czym obowiązuje zakaz 

korzystania z kąpieli w tym miejscu. 

Podczas wizytacji służby, inspekcje i straże dokonały oceny obozowisk pod względem warunków 

zakwaterowania, bezpieczeństwa terenu obozowego, dostępności opieki medycznej oraz przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych i zasad ewakuacji. Szczególną uwagę zwrócono na poziom przygotowania 

organizatorów do reagowania w sytuacjach kryzysowych, ich odpowiedzialność oraz podejście do 

zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom. Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej sprawdzili 

wyposażenie obozów w niezbędny sprzęt, w tym gaśnice, apteczki i oznakowanie ewakuacyjne. W trakcie 

wizytacji wymieniono kontakty alarmowe, zapoznano się z dziennym programem obozów oraz warunkami 

bytowymi uczestników, a także potwierdzono, że jednostka PSP utrzymuje dwukrotną łączność dzienną 

z komendą obozu oraz przekazuje aktualne prognozy pogody i ostrzeżenia meteorologiczne. Upewniono się 

również, że przeprowadzono szkolenie z zasad alarmowania i ewakuacji. W razie zagrożenia dla zdrowia lub 

życia, komendant obozu jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia jednostek Policji i Państwowej 

Straży Pożarnej. Do obowiązków Komendy Powiatowej PSP należy stały kontakt z komendantem obozu, 

weryfikacja kanałów łączności, zapewnienie łączności radiowej z obozowiskiem oraz przekazywanie 

ostrzeżeń meteorologicznych i hydrologicznych. Kadry obozowisk posiadają stosowne kwalifikacje oraz 

środki łączności radiowej i telefonicznej, umożliwiające szybkie reagowanie w razie nagłych zjawisk 

atmosferycznych. Dodatkowo, w ramach działań edukacyjnych mających na celu podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa uczestników, strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach 

Krajeńskich przeprowadzili szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, podczas którego harcerze 

uczyli się udzielania pomocy osobie nieprzytomnej, prowadzenia resuscytacji krążeniowo – oddechowej, 

tamowania krwotoków oraz prawidłowego postępowania w razie urazów i oparzeń. Szkolenie cieszyło się 

dużym zainteresowaniem zarówno uczestników, jak i kadry wychowawczej, stanowiąc istotny element 

profilaktyki i edukacji w zakresie ratownictwa przedmedycznego. Na terenie powiatu odbywa się jeszcze 

jeden obóz harcerski organizowany przez ZHR Okręg Wielkopolski, w terminie od 17 lipca do 6 sierpnia 

2025 roku, w miejscowości Chrapowo nad jeziorem Chrapówko, na terenie gminy Dobiegniew. Obecnie 

przebywa tam 72 uczestników wypoczynku, a planowana kontrola obozowiska ma zostać przeprowadzona 

23 lipca 2025 roku, wspólnie z Komendą Powiatową Policji, Państwową Strażą Pożarną oraz przed-

stawicielami urzędu miejskiego w Dobiegniewie. Przeprowadzone kontrole potwierdziły dobre przygotowanie 

obozów harcerskich do wypoczynku letniego oraz wysoki poziom organizacyjny i dbałość o bezpieczeństwo 

uczestników. Rekomenduje się dalsze prowadzenie cyklicznych kontroli, szkoleń oraz utrzymanie stałej 

łączności z jednostkami służb ratunkowych przez cały okres trwania obozów. Współpraca, w tym wymiana 

informacji, opinii, propozycji działań i kontakt z członkami Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

oraz pozostałymi instytucjami, które odpowiedzialne są za bezpieczeństwo, była na bardzo dobrym poziomie. 

Miało to istotny wpływ na pracę w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 ujęte są w protokołach z posiedzeń 

Komisji, które są do wglądu w Biurze Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego 

w Strzelcach Krajeńskich. Uzupełnieniem szczegółowym do niniejszego sprawozdania są coroczne 

informacje składane Radzie Powiatu przez: Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego, a także przez kierowników i dyrektorów powiatowych służb i inspekcji. 
 

Starosta 

Radosław Świekatowski 
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